



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023

Processo Administrativo nº 3313/2022

Órgão Gestor: Fundo Municipal de Saúde de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE COPA, HIGIENE E LIMPEZA – SRP”

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 27/06/2023 a 27/06/2024.

Registram-se os preços da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1 **Sec. Saúde** ARP Nº: **065/2023**

Firma: 1 **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**

CNPJ: **48.803.785/0001-67** - e-mail: **msilva.elton@gmail.com** - Tel: **(22) 9791-1840**

End: **R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ABRIDOR DE LATAS	UNID	20	3,15	63,00
23	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS COM ALÇA - DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 47 CM X LARGURA: 31,5 CM. ALTURA: 41 CM	UNID	20	76,15	1.523,00
31	COLHER DE MESA TODA EM AÇO INOX	UNID	250	1,58	395,00
47	FACA DE CARNE, LÂMINA INOX, CABO EM PROLIPROPILENO	UNID	15	20,00	300,00
51	FRIGIDEIRA COM TEFLON ANTIADERENTE Nº 18	UNID	10	20,70	207,00
53	GARFO DE MESA TODO EM AÇO INOX	UNID	500	1,57	785,00
54	GARFO P/ ASSADOS TODO EM AÇO INOX	UNID	10	10,50	105,00
55	GARRAFA TÉRMICA C/ BICO CAPACIDADE 500 ML CORES VARIADAS	UNID	125	23,20	2.900,00
56	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1 L CORES VARIADAS	UNID	136	19,31	2.626,16
57	GARRAFA TÉRMICA DE 5 L	UNID	50	28,09	1.404,50
75	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPAS, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 24	UNID	11	70,40	774,40
90	PEGADOR DE PÃO CABO LONGO EM ALUMÍNIO	UNID	10	15,20	152,00
93	PILHA PALITO ALCALINA	UNID	2.200	1,11	2.442,00
94	PILHA PEQUENA ALCALINA	UNID	2.700	1,30	3.510,00
95	PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE	UNID	200	5,20	1.040,00
97	REFIL MOP PÓ - 60 X 12(Ref. BRASLIMP)	UNID	100	25,00	2.500,00
115	TRAVESSA DE VIDRO TEMPERADO COM TAMPAS, 41,1 CM X 25,5 CM X 8,4 CM CAPAC. 5L	UNID	06	49,20	295,20
118	VASSOURINHA DE VASO SANITÁRIO EM PLÁSTICO	UNID	141	4,90	690,90
				Total >>	21.713,16

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **066/2023**

Firma: 2 **OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA**

CNPJ: **46.777.902/0001-30** - e-mail: **omegadistribuidoradecarmo@gmail.com** - Tel: **(22) 2050-2256**

End: **R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 240 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	ÁGUA SANITÁRIA GRF 1.000 ML	Garrafas	3.020	2,00	6.040,00
27	CÉRA LÍQUIDA INCOLOR FRASCO 750 ML	Frascos	500	4,80	2.400,00
29	COLORADO GARRAFA 1000L	UNID	2.500	2,16	5.400,00
39	DESINFETANTE FRASCO 500 ML (AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA)	Frascos	4.514	1,98	8.937,72
41	DETERGENTE LIQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL FRASCO 500ML NEUTRO	Frascos	4.664	1,36	6.343,04
44	ESPONJA DUPLA FACE (110 X 75 X 20MM)	UNID	2.000	0,60	1.200,00
46	ESSÊNCIA DE LIMÃO FRASCO 200ML	Frascos	1.100	9,90	10.890,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

49	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ N.º 103	Caixas	700	3,25	2.275,00
50	FOSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS C/ 40 PALITOS CADA	Maços	625	2,50	1.562,50
62	LIMPA ALUMÍNIO FRASCO 500ML	FRASCOS	400	3,00	1.200,00
64	LIMPADOR C/ AMONÍACO FRASCO 500 ML	Frascos	1.572	4,32	6.791,04
66	LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL DE 14L	UNID	35	128,00	4.480,00
68	LUSTRA MÓVEL FRASCO 200ML	FRASCOS	500	2,50	1.250,00
73	PÁ DE LIXO DE ALUMÍNIO COM CABO ALTO	UNID	79	5,35	422,65
86	PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA ULTRA MACIO 30 M PCT C/ 4 ROLOS	Pacotes	12.500	3,75	46.875,00
88	PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA - PCT C/ 2 ROLOS	Pacotes	2.800	2,80	7.840,00
102	SABÃO NEUTRO EM PASTA POTE 500G	Potes	650	5,20	3.380,00
103	SABONETE LÍQUIDO 90G	UNID	116	1,65	191,40
105	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30 L PCT C/ 10 UND	Pacotes	6.000	1,86	11.160,00
117	VASSOURA DE PIAÇAVA CHAPA N.º 06	UNID	264	13,00	3.432,00
Total >>					132.070,35

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP N.º: **067/2023**

Firma: 3 **Z E S COMERCIAL LTDA**

CNPJ: **47.496.710/0001-18** - e-mail: **zescomercial@hotmail.com** - Tel: **(32) 3466-1481 - (32) 98888-4664**

End: **EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	APARELHO PARA BARBEAR COM 03 LÂMINAS COM AÇÃO DE ROTAÇÃO E FITA LUBRIFICANTE	UNID	1.500	2,00	3.000,00
33	COLHER DE SOPA DESCARTÁVEL BRANCA EM PLÁSTICO RESISTENTE	UNID	25.000	0,04	1.000,00
35	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML PCT C/ 100 UND	Pacotes	3.200	3,50	11.200,00
42	ESPONJA DE AÇO DOURADA (EMBALAGEM C/ 3 UND)	Pacotes	600	6,50	3.900,00
43	ESPONJA DE AÇO PCT 60 G (PCT C/ 14 EMBALAGENS)	Fardos	174	28,40	4.941,60
58	GUARDANAPO 24 X 24 CM - PCT C/ 50 UND	Pacotes	2.300	1,98	4.554,00
65	LIXEIRA INOX COM TAMPA DE 100L	UNID	67	800,00	53.600,00
87	PAPEL INTERFOLHA BRANCO PCT 1000 UNID	Pacotes	2.200	7,16	15.752,00
101	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	Caixas	900	4,00	3.600,00
106	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 L PCT C/ 10 UND	Pacotes	5.500	2,30	12.650,00
Total >>					114.197,60

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP N.º: **068/2023**

Firma: 4 **CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA**

CNPJ: **38.259.349/0001-15** - e-mail: **casadescartaveiscarmo@gmail.com** - Tel: **(22) 2050-4127**

End: **PRACA ALEXANDRE DE MELLO, 32 - CENTRO - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL FORRADO	UNID	155	9,50	1.472,50
06	BACIA PLÁSTICA COM ALÇA 15L	UNID	10	9,75	97,50
07	BACIA PLÁSTICA COM ALÇA 25L	UNID	10	14,75	147,50
09	BALDE SPIN MOP 360 CENTRÍFUGA EM INOX COM ESFREGÃO CABO ALT. MIN. 1,04 E ALT. MAX. 1,28 CAPACIDADE TOTAL 12 L	UNID	292	85,00	24.820,00
20	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA 05 L	UNID	30	13,00	390,00
22	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 17 L	UNID	30	35,00	1.050,00
24	CANECA EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA USO HOSPITALAR COR AZUL	UNID	1.000	1,75	1.750,00
32	COLHER DE SERVIR ARROZ TODO EM AÇO INOX	UNID	65	6,50	422,50
76	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 30	UNID	10	100,00	1.000,00
82	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 36	UNID	10	185,00	1.850,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

83	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 38	UNID	10	200,00	2.000,00
84	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 40	UNID	10	245,00	2.450,00
96	PRATO RASO DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE	UNID	200	6,00	1.200,00
113	TOALHA DE PRATO 100% ALGODÃO COM VIÉS	UNID	1.000	2,45	2.450,00
114	TOALHA DE ROSTO BRANCA LISA. MEDIDAS APRO. 40 X 60CM, 100% ALGODÃO	UNID	200	5,50	1.100,00
Total >>					42.200,00

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **069/2023**

Firma: 5 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: **11.412.009/0001-26** - e-mail: **abel.angelopereira71@gmail.com** - Tel: **(22) 2534-1438**

End: **R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
05	BACIA PLÁSTICA COM ALÇA 05L	UNID	10	6,31	63,10
10	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPA E REFORÇO NAS ALÇAS Nº 28- 8,3 LITROS	UNID	10	60,18	601,80
11	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPA E REFORÇO NAS ALÇAS Nº 34 - 14,5 LITROS	UNID	10	96,71	967,10
12	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPA E REFORÇO NAS ALÇAS Nº 38 - 20 LITROS	UNID	10	118,37	1.183,70
13	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPA E REFORÇO NAS ALÇAS Nº 40 - 23,5 LITROS	UNID	10	126,00	1.260,00
16	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 08 L	UNID	30	15,72	471,60
26	CANECÃO DE ALUMÍNIO 2L COM TAMPA	UNID	17	33,25	565,25
28	CESTA TELADA 10L	UNID	70	3,40	238,00
30	COLHER DE MESA INOX COM CABO BRANCO	UNID	250	1,61	402,50
34	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO	UNID	572	1,22	697,84
52	FRIGIDEIRA COM TEFLON ANTIADERENTE Nº 20	UNID	10	23,00	230,00
60	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 2L	UNID	06	9,00	54,00
74	PALITO DE MADEIRA PARA DENTES CX C/ 100 UND	CAIXAS	120	1,00	120,00
77	PANELA DE PRESSÃO 10 L EM ALUMÍNIO COM FECHAMENTO EXTERNO. TOTALMENTE EM ALUMÍNIO. ALÇA E CABO ANTITÉRMICO, QUE GARANTEM SEGURANÇA E FACILIDADE NO MANUSEIO. COM VÁLVULA CONTROLADORA DE PRESSÃO E SEGURANÇA.	UNID	10	206,87	2.068,70
91	PEGADOR DE SALADA CABO LONGO ALUMÍNIO	UNID	10	9,47	94,70
111	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADO 50 X 75 CM	Bobinas	130	33,72	4.383,60
Total >>					13.401,89

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **070/2023**

Firma: 6 **ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ: **03.772.302/0001-76** - e-mail: **comercialelluj@gmail.com** - Tel: **(22) 2778-1654**

End: **R GERINO SILVA, 621 - SÃO SEBASTIÃO - CASIMIRO DE ABREU - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE 10L	UNID	160	6,35	1.016,00
25	CANECÃO DE ALUMÍNIO 10L	UNID	20	57,00	1.140,00
36	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 50 ML PCT C/ 100 UND	Pacotes	2.500	1,80	4.500,00
37	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 50 ML PCT C/ 100 UND	Pacotes	800	1,80	1.440,00
38	CUMBUCUA TIGELA MARMITEX ISOPOR COM TAMPA PARA CALDO E SOPA, CAPAC. 1100 ML	UNID	15.000	0,32	4.800,00
48	FACA DE MESA TODA EM INOX	UNID	100	1,87	187,00
67	LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL DE 60L	UNID	47	291,65	13.707,55
78	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 07 L	UNID	10	68,40	684,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

79	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 10 L	UNID	10	116,85	1.168,50
80	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 20 L ALUMÍNIO, ALTA	UNID	10	334,40	3.344,00
81	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 4,5 L	UNID	10	47,50	475,00
Total >>					32.462,05

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **071/2023**

Firma: 7 **ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS**

CNPJ: **27.039.914/0001-12** - e-mail: **alnetto271@gmail.com** - Tel: **(21) 2223-0941**

End: **R MARQUES DE CAXIAS, 271 - NITERÓI - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
14	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA DE TRAVA COM CAPACIDADE DE 16,5 LITROS. COR TRANSPARENTE, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO. ALTURA: 13,2 CM COMPRIMENTO: 54,4 CM, LARGURA: 33,8 CM	UNID	50	35,00	1.750,00
15	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA DE TRAVA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. COR TRANSPARENTE, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO. ALTURA: 17,9 CM COMPRIMENTO: 46,7 CM, LARGURA: 32,3 CM	UNID	50	30,00	1.500,00
17	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 17 L	UNID	30	29,00	870,00
18	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 30 L	UNID	30	39,50	1.185,00
19	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA 02 L	UNID	30	9,50	285,00
21	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 08 L	UNID	30	17,00	510,00
69	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM. G	Pares	800	2,45	1.960,00
70	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM. M	Pares	500	2,45	1.225,00
72	MOP PÓ. CONJUNTO COMPLETO FORNECIDO COM: * CABO ALUMÍNIO ANODIZADO (140 MM X 24 MM DE DIAMETRO - CL140). * ARMAÇÃO DOBRÁVEL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO * LUVA COMPOSTO POR FIOS 100% ACRÍLICOS QUE PERMITEM ESTÁTICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS.	CONJ	15	98,00	1.470,00
89	PASTILHA ADESIVA DE SANITÁRIO ODOR: LAVANDA CAIXA COM 03 UNIDADES	Caixas	600	3,40	2.040,00
99	SABÃO DE COCO ARTESANAL 1ª LINHA BARRA 100 G	BARRAS	2.000	1,40	2.800,00
100	SABÃO DE CÔCO BARRA 100G	Barras	700	1,40	980,00
109	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADO 20 X 35 CM	Bobinas	100	13,00	1.300,00
110	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADO 40 X 60 CM	Bobinas	130	14,80	1.924,00
Total >>					19.799,00

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **072/2023**

Firma: 8 **MULTI MAIS SOLUCOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA**

CNPJ: **33.308.341/0001-88** - e-mail: **mercadaodasembalagens@gmail.com** - Tel: **(22) 3056-2851**

End: **R MAX DE VASCONCELOS, 127 - CAMPOS DOS GOYTACAZES - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
40	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL FRASCO 400 ML SEM CFC	Frascos	725	10,35	7.503,75
63	LIMPA VIDROS 500 ML	UNID	700	2,30	1.610,00
85	PANO P/ TUDO MULTIUSO (SIMILAR AO PERFEX 60X33CM) PCT C/ 5	Pacotes	2.700	1,99	5.373,00
Total >>					14.486,75

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **073/2023**

Firma: 9 **MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**

CNPJ: **12.811.487/0001-71** - e-mail: **multisulcd@hotmail.com** - Tel: **(54) 3519-0140**

End: **R RAIMUNDO CAPELETTI Nº : 42 - Erechim - RS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
45	ESPONJA DUPLA FACE ANTI ADERENTE AZUL	UNID	100	1,00	100,00
116	VASSOURA DE PELO	UNID	30	8,99	269,70
Total >>					369,70



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **074/2023**

Firma: 10 **GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA**

CNPJ: **01.152.144/0001-26** - e-mail: **geraisrolamentos@gmail.com** - Tel: **(32) 3722-1610**

End: **R MARECHAL FLORIANO, 20 - MURIAÉ - MG**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
71	MANGUEIRA DE JARDIM EM PVC, FLEXÍVEL, 3 CAMADAS, COR VERDE - ROLO 50M	UNID	02	142,50	285,00
92	PENEIRA INOX LUXO 18 CM	UNID	05	8,52	42,60
98	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO C/2 LÂMINAS DE BORRACHA DE 40 CM	UNID	104	15,41	1.602,64
104	SACO DE CHÃO ALVEJADO 50 X 75 CM 100% ALGODÃO	UNID	2.700	3,42	9.234,00
107	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 L PCT C/ 5 UND	Pacotes	6.000	2,29	13.740,00
108	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 L PCT C 5 UND	Pacotes	5.800	2,25	13.050,00
112	TÁBUA DE CARNE EM PROLIPROPILENO, BRANCA, 30CM X 50 CM X 15MM	UNID	06	39,00	234,00
				Total >>	38.188,24

Sumidouro, 27 de junho de 2023.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE